

KORONAPASSIN KÄYTTÖÖNOTTO OULAISTEN KAUPUNGIN TOIMINNOISSA

120/2.10/2020

KHALL § 490

Pohjois-Pohjanmaan koronatilanne on heikentynyt nopeasti ja terveydenhuollon kantokyky on uhattuna, mistä johtuen Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on ottanut käyttöön uusia rajoituksia. Aluehallintovirasto on kieltänyt 3.12.2021 alkaen kaikki Pohjois-Pohjanmaan alueella sisätiloissa järjestettävät yleisötilaisuudet ja yleiset kokoukset, joihin osallistuu yli 20 henkilöä. Lisäksi aluehallintovirasto on 7.12.2021 ottanut käyttöön tartuntatautilain pykälän 58 d, jonka mukaan asiakas- ja yleisötiloista vastaavien toimijoiden on järjestettävä tilojen käyttö siten, että asiakkaiden ja toimintaan osallistuvien sekä seurueiden lähikontaktin aiheuttamaa koronatartunnan riskiä voidaan ehkäistä. Rajoitukset ovat voimassa 31.12.2021 asti.

Tartuntatautilain pykälään 58 d perustuva päätös tilojen käytöstä koskee laajasti erilaisia asiakas- ja yleisötiloja. Päätös koskee asiakasmäärästä riippumatta urheilu-, liikunta-, huvi- ja virkistystoimintaan käytettyjä tiloja, kuten kuntosaleja ja sisäliikuntatiloja. Muiden tilojen osalta päätöstä on noudatettava, jos kyseessä on yli 10 henkilön sisätila tai yli 50 henkilön ulkotila. Toimija voi esimerkiksi rajoittaa tilan asiakasmäärää, porrastaa kävijöiden osallistumista ja/tai tehdä tilaan ja asiakaspaikkojen sijoitteluun liittyviä järjestelyjä. Lasten ja nuorten harrastustoiminnan osalta voidaan yhtenä keinona esim. rajoittaa vanhempien oleskelua harrastustiloissa.

Edellä mainitut rajoitukset voidaan välttää ottamalla käyttöön koronapassi (EU:n digitaalinen rokotustodistus) yli 16-vuotiaiden osalta. Koronapassia ei kuitenkaan voi ottaa käyttöön esim. kirjastossa, koska palvelu on tavanomaisen elämän tai lakisääteisten oikeuksien kannalta olennainen.

Toimijoilta edellytetään uutena vaatimuksena kirjallinen suunnitelma siitä, millä toimilla se estää asiakkaiden tai osallistujien välisen lähikontaktin aiheuttamaa tartuntariskiä. Jos toimija edellyttää asiakkailta ja toimintaan osallistuvilta koronapassia laissa mainittujen rajoitusten vaihtoehtona, myös tieto siitä tulee kirjata suunnitelmaan. Suunnitelma on pidettävä tiloissa asiakkaiden ja toimintaan osallistuvien nähtävillä.

Päätös ei koske oppilaitosten tai varhaiskasvatuksen toimintaa, ammattiuurheilemista eikä yksityis- tai perhe-elämää. Päätös ei koske myöskään ravintoloita, joita koskevista rajoituksista säädetään eri tartuntalain pykälässä.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää ottaa käyttöön Pohjois-Suomen aluehallintoviraston määräyksistä johtuen koronapassin (EU:n digitaalinen rokotustodistus) yli 16-vuotiaiden osalta kaupungin hallinnoimissa tiloissa ajalla

7.12.-31.12.2021. Lisäksi kaupunginhallitus antaa johtoryhmän tehtäväksi laatia kirjallinen suunnitelma valittavista turvallisuustoimista.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.